coat-a, 113 ite JuuiocIe2Ol9 I Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará • ANO IX N° 2228

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor no data do sua publicação, revogadas
Its disposiçôos em conhirio

PLENARIO Ver. ZOZIMO RICARTE JUNIOR, 01 do juiho do
2019.

AIR TON OLWEIRA DEARAUJO
Presidente em Exerciclo

Publicado par:
Cibele Feitosa Alves

Código IdentiricadonF9645BB3

SECRETARIA MUNICIPAL HE ASSISTENCL4 socta
EDITAL No 002/2019 BE 01 HE JULIJO HE 2019.

EDITAL N' 002/2019 de 01 dejuiho de 2019

CONVOCACAO DOS CANDIDATOS APTOS A
PARTICIPAREM DA PROVA PARA

O PEESIDENTE DO CONSELNO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DACRIANA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) DE
ARNEIROZ - CEAR.A, no uso do atribuicão que Ihe e conferida e do
acordo corn o edital 001/2019 quo regularnenton o Processo do
Escolha pan os Conselheiros Tutelares 2019, vem atravds deste edital
convocar os candidates inscritos e aptos a realizarem a prova a
comparecerem na EEIF Maria angelina Petrola a pat -fir das 7:30 para
rea1Fzaço do referida pt-ova.

- RaAcAo HE CANDIDATOS ( FOR NtJMERO DE
INsdRI(;AO) APTOS A PA14TICIPAREM DA PROVA
ESCRITA PARA CONSELIWIROS TUTELARES DO
MUNICIPIO HE AIRNELROZ, QUIt SERA REALIZADA NO
mA 07 BE JULHO HE 2019.

NONE COMPLETO

0I401.2019 ANAPAIJLADE SOUSA OUVETh.A

0210012019 ANTONTA EDILENE PEOROSA CAVALCANTE

03/0012019 GLAUCIENE MARIA ALVES DE MORAUS

0410012019 MARIA DESOUSA LIMA

05/000.2019 MARIA IRJNEAPEDROSAARACIJO

06Im142019 LUIZA ALVS G0NçALVES

0810012019 RANG0LANIA MARIA DA PAZ MOREIRA LIMA

09/0012019 ROBERTO DR SOUSA DOJARTE

1010011019 MARIA OLAUCIENE (IOLVALVES ALI1NCAI1

11/091.2019 RAIMUNDONONATO PETROLA JUNIOR

12/0012019 MATHEUS ROGER RIZARREADECARVALHO

[31001.2009 CICERA WILKA AMARO DL SOUSA

4/001.2009 ERA21CISCODEASSIS hINES SANPAIO

151001.2019 MARIA DA CONCEIçAO GRAFT FEITOSA AIOIEMS

181001.2019 E MARCIANANUNESLO

19/001.2019 MARIA SUZY MELRYDE SOUSA

20/001.2019 MARIA EVANEIDE RODRIGUES

21/001.2019 JOSE GERMANO DASILVA

22/001.2019 ANA R1LDA RODPJGIJIIS LO

21/001.2019 I ANTOTIIA RAQUELINE ANDRADE DE SOUSA

241001.2019 PAULA LAVAWE ALVES Lb TEINEIRA

2511101.21119 BOOR PERNANDORODRICUES NUNES

26/00! .2019 MARIA VALDIRENE VIANA DA SILVA

27/001-2019 KATHERINE SUVANNE LEND MOTA

21/001.2019 ROZONEIEJE DANTAS DE SOUSA

MARIA ROSANA TEIXEIRA HA SIL VA
Presidente do CMDCA

Publicado par:
Cibele Feitosa Alves

Código Idendficador: I 5205B7C

SECRETARJA MUNICIPAL HE FINANAS
AVISO HE LJCJTAcA0

- PPM, POSSIBILITAND0 0 AUMENTO DA RECEITA MENSAL
DA QUOTA DO PPM DESHNADA AO MUNICIPIO DE
ARNEIROZ, BEM COMO A DIFERENcA DOS ULTIMOS 05
(CINCO) ANOS, E INCREMENTO MENSAL, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DR
FINANAS DO MUNTCIPIO DR AIthIEIROZ. DATA HA
EMISSAO: 02/07/2019 DATA HA ABERTURA: 02/08/2019
IJORARIO: 09:00Ijs. LOCAL: Sede dii Comissão do Licitaçöes dii
Pre1itnra Municipal, situada no Pnça Joaquim Felipe, N° 15— Centro
—Arneiroz-Ce. FONE: (88)- 3419-1020.

Anieiroz-Ce, 02 dejulho do 2019.

ANTONIO VICTOR LURRANARAUJO VIANA
Presidente do COmISSâO de licitaçâo do Arneiroz

Fnblicado pan
Antonio Elvis Rhuan Araujo Peitusa

Código Identificadon95F65E5F

SECRETARIA BE EHUCIQt COMISSA0
EXThATO HE ADITIVOCoTj*4U dtCITAc4

I rr FCHAN ç9.
A ORDENADORA DE DESPESAS DO
EDUCAcAO DO MUNICIPIO DR
PUBLICO 0 EXTRATO DO 40  ADIT
2017.05.10.01 RESUILTANTE DO PR
2017.03.27.02

ORIGEM ..................... : PREGAO PRESENCIAL N'2017.03 27.02

CONTRATANTE ...... ..: ORDENADORA DE DESPESAS DO
PUNDO MUNICIPAL DE EDuCAcAO DO MIJNICIPIO DR
ASSAREICE

CONTRATADA ........ .ANTONIO ODE SOUSA JUNIOR— ME

OBJETO ....... ............... .ADIT1VO DE PRAZO.

DATA DA ASSINATURA......... :28 do JUNHO DE 2019.

VIGENCIk ...................................... : 28 DR JUNLIO DR 2019 A 28
DE JANEIRO DE 2020.

MARIA ELDEVANFIA DESOUZA DOS SANTOS
Secretiria do Edueação

Publicado par:
Celesio Pereira Evangelista do Alencar

Código Identificador;0D008467

SECRETARIAL HE SAUDE
EXTI1ATO HE ADITIVO CONTRATUAL

A ORDENADORA DE DESPESAS DO RONDO MUNICIPAL DR
SAUDE DO MUNICIPIO DR ASSARE/CE, TORNA PIIIBUCO 0
EXTRATO DO 4° ADITIVO AO CONTRATO No 201 7.05.1 0.02
RESULTANTE DO PREGAO PRESENCTAL N'2017.03.27.02

ORIGEM .....................: PREGAO PRESENCIIALN° 2017.03.27.02

CONTRATANI'E ... ..... : ORDENADORA DE DESPESAS DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MtJNICI PlO DE
ASS ARE/CE

CONTRATADA ........ .ANTONIO G DR SOUSA JUNIOR - ME

ESTADO DO CEARA - PREFEITUI4A MUNICIPAL BE
ARNIEIROZ -. AVISO BE LICITAcAO - CONCORRENCL4 	OBJETO ...................... : ADITIVO DE PRAZO.

PUIBLICA 2019.07.02.1 OBJETO: CONTRATAcAO DE
SERVIOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECJALIZADOS 	DATA DA ASSINATURA ......... .28 do JUNHO DE 2019.

PARA REALIZAR A REGULARIZAcAO DA BASE DR
CALCIJLO DO FUNDO DR PARTIcIPAçA0 DOS MUNICIPIOS 	VIGENCIA ................... .................... : 28 DE JUNIIO IDE 2019 A 28

DE JANEIRO DE 2020.

www.diariomunicipal.contbr/aprece 	 10

DIARIO OFICL&L BA TJNIAO - Seço 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISO BE u(naçAo

PREGAO ELEIRÔNIcO NO 6/2019-PE

Objoto: Registro do Proços pan Giba raooventual aquisiçao do cestas bdsicas pars atender
asnecossidades da Socretarla do AssiatCocia Social, Emproendodorismo, Trabalbo
Habitaçto do MunicIpio do Alto Santo, Estado do Cearl. Rocobimonto das propostas: AOl
Is 08:0th do dia 16/07/2019. Dispute: 16/07/2019, as 10:081.. Local do odital 0 abartura
dos propostas: www.bbmnot.com.br . Infomaacoes: (88) 3429-2080.

Alto Santo - CE, 2 do juiho do 2019
WENDELL JORGE DA SILVA

Pregnelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE ucnAcTh
PREGAD EEITRONICO Ng 2612019

A Prefeitura Municipal do Pj'acoiaba, per intemsldlo da Comiasio do Udtac5a.
torna paiblico quo as 09:00 burns do di. 17 do Julho do 2019, tiara roal'oar a Disputa da
Liciaaçlo Na 00712019 Pt SAD na n'aodalldade Preg$o EletrGnico No 026/2019, tipo menor
preco, para ,Aquisicão do medicarnentosematerials medicos hospitalaros, destlasados oo
regular flindorsamento da tinidados Basicas do Saddle do Municipio, junta a Secrobria do
Saade.

O processo acontecord atrasIs do site www.bllcompras.org.br , redo do acordo
corn o quo dotermina a Iogislaclo vlgente.

O procodimento licluatArin obedecerd so disposto na Eel no 8.865 do 21 cia
junho do 1993, corn as altoracSes postorioros quo ho forum insa -oduzidasoaLes Na
10.520/02. 0 Edital a seats anaxos encontram-se I disposIçao dos intorossados no sala do
Cousslsséo do UcIbcao, na Au, da Indopendlascia 134, Contra Ancoiaba -CE, no Portal do
Licilaçöes do ICE e no site wtww.bllconspras,org.br, a partir da poblicacâo dosto Avis., no
hoa-drio do oxpodiente.

Aracoiaba - CE, 2 de Juiho do 2019
MARIA CLAIJOE1T ALVES 04 SILVA

Pregooin

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

DEUCff0

CONCORRENCIA PUBLICA 2019.07.02.1

Objeto: Contrataçlo do saraicos técraicos profissionaas ospedalizados pa ra rca bar a
rogsalarizacIo da base do cdlculo do Food. do Partcipaç8o dos Municipios - 1PM,
possibilitando o aumento da receita mental da quota do FPM dostinada so municipio do
Amoiro2, born come a duforencs dos Gltimos 05 (clnco) anus, o incromonto mensal, de
rasponsabllldade da Secretaria Municipal do Fsnanças do MunicEpio do Arnoiro,, Data do
Esniss8o: 02/07/2019 Data da Abertura: 02/0112019 Hordrio: 09:00I.a. total: Sedo da
Comlsslo da lJcitaçSes da Profaitsara Municipal, situada na Praca Joaquim Felipe, NO 15 -
Centro - Arneiroz-CE. tone: (89) - 3419-1020.

Anroiroz-CE, 2 do julho do 2019.
ANTONIO VICTOR IJJRRAN APAEJJO VIANA

Prosidonte da comisslo do lidthcso do Arneiror

AVISO BE UCITMAO

PREGAD EI.EIRONICO Flu 1607.01/2019/PE

O Pregociro Ohidal do Barsoira, coasrunica aot interossados quo no prdsirno di.
16 do Julho do 1019, Is a:oth, astard abrlaada, licitaçao ma modalldade Pregso tlettoulco N'
16.0701/2019/Pt, cup objeto I a aqulslflo do oqulparnentoa do fisiotorupia destinados a
Secrotaria do SaUdo do Munidpio do Banoira/CE.

o edital completo ostara I dlsposiçso dos Interessados nos dias Oteis apos esta
publicaclo no horarlo do 03:001, as 12:osls, ma sede da Prelisitara o no site:
http:f/munidpiossco.cogov.brjlicibcoes - Portal do llcitaçaes . ICE.

Barroira/CE, 2 do Julbo do 2019
FRANCISCO GORDON LOPES MACWI,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

AVISO BE RE11FICACA0

0 Municiplo do Boboribe, atnvls da Secrotaria do AssistAncia Social e
Odadania, per nob da Cbmissso do Preglo, toruaa paibhIco n Also do Rouifbcaçlo eta
Publicac90 do Edital do LicibcIo reforonto ao PregSo EletrInico No 00412019SASC-PE -
Secretariat do Asaistlncla Social e Odadania, publlcado no LOU do dia 02/07/2019, pig
125, SoçIo 1 ondo so 9: Proglo Elot, -onico NO 001120195ASC-PE - Socrotaria do Assistlnda
Social e Odadanis, lola-so'. Proglo Elota-onico N' 004/20195A5C-Pt - Secaetaeia do
Assistlncia Social o Cidadanba. Pars maboros infom,agSes: Rua Job Tonaz Ferroira, no 42
- Centre - Bobarlbe - Coati. Telefisnas: (85) 3338-1234 / (9513338-2010.

Beberibe- Cl, 2 do julho do 2019
TATIANE COSTA SILVA DOMES

Pregosira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISO BE UCITA9A0

CONCOP,RtNCIA PUBLICA NO  CP-07.02.002/2013-SEINFRA

Socrotaria do lnfraesasutaara o lirbanismo - Modalidade: Concon -lnda Public.

N. CP-07.02.0O2/2019-SEINFRA. Objato: contrataçbo do omprosa otpocializada pan

prostagbo do soraiços do limpoza pdblica, coleus 0 tranapoa'ta do roalduos solidos

domicillares o Uelaanos do Municiplo do Brejo Santo-Ce, do responsabilidade da

Secretaria do Infraaslnatnara o Iirbanismo doste Munictpio, confonso ospocificaçoes

constantes no projoto bisico. ilpo; Manor Progo Global.

A Comissbo Pormanoruto do lJcitaçjo do PARIS comunica as intoressados

quo ran dia OS do agotto do 2019, a partir das DSFa:OOn, (hordrio local), na Sala da CPL,

sbttaada na Rats José Macias Sampabo, nI. 234, Centro, Brejo Santo, Ceard, ostard

rocobondo Os once lopes contendo as "Docuniontos do Habilitacbo' 0 "Propostus do

Proços" dos interossados, Maiosos inlbrmaçBes o,j aquisiçio do odilal no endcroga

acima 0/oat atravIs do tone (8913531-11342, das OSFa:OOm Is 12li:OOn a/eta ainda polo

onderoço olotrSnico: www.tco.co ,gov.br.

arojo Santo CE, 2 do julho do 2019

ERITON GEORGE SALES BERNARDO

Prosidonte da CPI.

eec. daa,e.,ta . 'a,da Oe .,àote ,I.u,9,os
s,tpJ/soss.tt5oa,ba/,uaantiedae..h,sI - odeo, asaaaaaaa,aaaatsa

COMISSIW
Jo In 0

FIIUkAN ..59___ zM

Secrataria do lntraesurusura o Urbanismo - M

TP-07M2.0O1/2019-SEINFRA, Ob}eto: coaiteataçbo do empress

dui
 do

dado
en Is 	oara

oa j

as sorviços Jo pasimentaç3o do creches do Rats Job Dorningos e SO ta4Xos

01 m 02 eF
requaldlcaçjo da Pon,Chico Lotte, localizados no Bain'o Aldoota, sedo 	Mu
Brojo Santo-Ce, conform 	 p e projoto, planilha orrnontlria a cronograma fis, 	sncero. -
lipo: Menor Prom Global. Regime do Esecuçlo: indirota.

A Comiss5o Porananonto do ticitaçgo doste Municlpio comun ica sos

interessadoa quo no she 19 do julho do 2019, a partir das 08h:OOnn. (tuordrio local), ma Rua
José Matiss Sample, n 0. 234, Conlro, Brojo Santo, CearI, essard rocobendo os envelopes
do 'Habilttaçgo" 0 "Propostas do Pros". Madams inlbrmaçdoa oat aquisigao do edital no

andoreço acima o/ou atrayls do tone 88) 3531-1042, dat OSls:corn as 12h:00m c/oat ainda

polo endereco olotranico: swnttce,ce.gov ,br.

Brejo Santo - CE, 2 do julho do 2019

tRITON GEORGE SALES BERNAROD

Prosidonto do CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

RESULTADO DE HA8IIITAçA0

CONCORR#NCIA POBUCA INThRNACIONA1 NO 2019.05.17,002

0 Muoicipio de Caucais, par nieto eta Coasisabo Peen,aneote do Ucitacbo, coma
public, o rosultado do julganiento do fase do hsbilluagbo do llcitaçao ma modalidado
Concorréncia Paibilca lrutersaacional No 2019.05.17.002, cujo objoto C a contratacao do

empress do engonlraria para implantaçSo o rocupersgbo do infrsestrutura (serviços do

droraagum, pavimontaçbo, requalificaçäo do passeios, sinalizsçlo 0 urbanizaçbo) em russ
a/eu avonidas localizadas no bairto Mostro Antonio, tudo do acordo cam as especificacoea

contidas not anosos doste odital. Fol Inabilibda a empress: A L Toixoira Piaaheiro.

to-am Habilitadas as omprosas: 1, ConsOaclo IRS - SatES coniposto polas

ompresas: FBI Constitacgo Civil a Pavimontaçbo S/A, o SOEBE Consffugao e Pauimentaç3o
S/A. 2. Consdrcio CONPATE/aeitIr,ia compostr' pelas emprosas: CONPATE Engonharia ETDA,
a Cnnstruton B,jtlnia LIDA, 3. Constauton Impacto Comlrdo a Saasicos tIRELI, 4.

Consorcio Mosfto AntOnio coseposto pelas ompresas; ENGIBRAS Engonharis 54, 0 Installo
Engonharia tTDA, S. R. Furlani Engessharia LTOA, 8, Csssarnpa Projotos 0 Conslauç5es LIDA,
7, CON5TRAM - Consto,çbos e Aluguel do MIquinss LTDA, 8. LOMAC0N Locacbo 0

Consirug3o 1104, 9. Torpa Conslrugbos S/A, 10. Cops Engonharia LIDA, 11, ARN Engenlaaria

EIRELI, 12, ConsArcio Silvoira/Cuanabara composto polas omprosas: Construtora Siboeirs
Salles LTDA, e Guanabara ConstruçOes Transportes e Serdiços tIRtLI ME 13, Nabla

consmaçaes LThA 14- Memp ConsttuçSss LIDA, 15. ECOL - Emprasa Cearanso do Obras 0

tncaçbes - EIRELI ME, 16, Si, Consnrotors EaRtH, 17. Mason Ensproondlrnrntos lmobiliIrto

EaRtH, taos aberto o pnao rocsarsal, prosaisto no art109, inciso I, allnoa "a' do tel do

lJcioaçoes. Caso nBo haja intorposigbo do rocurso as Envelope 'B"- Proposca do Progos
serge aborsos no dia 11 do jolho do 2019, as 091s:313mln. Malores infornacoes no ondoreço
tea Coronol Corals, 1073 - Parquo Solodado - Cauca./CE, no horlelo do oxpedbonto so
paiblico do 08:00 is 12:00h oat polo folio; (85) 3342.0545.

Caucais/CE, lads julho do 2019

MARIA FABIDIA AL/ES CASTRO

Presideasto do CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

RESULTABO DA FIABIIJTAçAO

TOMADA DE PRE05 NO 2405.01/2013-03

A Comiasbo do Llcltaclo do Municipio do Cadre/CE, cornunics am interessados
O resultado da fate do habilltaçao reforonto I lomads do Proços Ns 2405.0112019-03, cujo

obJaso é a consratacao do peosoa jurjdica pan prostaç3o dos seniços do construç3o do

sistornss colotivos do abastecimento do Igua em comutuidados rurais do Municiplo do

Cedro/CE, junta a Sacratsris do Mets Amblonte e Recursos Hidriros, Empresas Inabilisadas:

Tots Serviços a Evonsos LIon, TEA ConstruçOas 0 Services EIREtJ - ME, Ambiontal Solucoos

E sen,iços EIREII. Emprosas Habilitadas: FR Locaçaes a Serslpas EbRELI, Podium
Enpreendbman, S & I Constrnaçnas S LocaçOas do Mao do M. EIRELI, josé Was FILNO

- ME, J. Campos Ernpreendimonoos EIRELI, Lider Constsoçoes e Sonuigos EIREIJ. A Cornissio

do licitaçbo dodara aberto 0 praso aecursal confomio prove a Ant. 109, inciso I, slinea
"a"-

Codro - CE, 2 do julho do 2019

FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA

Prosidonte da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU

EXTRATO BE COrITBArO

Resultanto do Processo Tomada do Progo N O  001/2019 - ESPORTE. Parses: Profoltuas
Municipal do Coroasi, atravds do Secrotaria do Ojltura a Esporte a a emprosa Brandgo
Constmou,beso Services EIREIJ - ME, inscrita no CNPJ sob  N 9  10,470.695/043(1-29, Objoto:
constraaçbo da Primobra ttapa do BeAdle Municipal do Coreail, PT no 1044007-13/2017 -

Esporse do cirande Esaesto - SICONV no 850393. Oats do coastraso: 2810612019. VagAncia do

Contrato: 150 (costa ocbnqoenla) dim. Dotaçbo Orçamsntdria: 09.01,27,s12,0522,1,016 -

4.4.90.51.00. Asslna pals Conuratanta: Sabrins Cretino do Arasijo - Assins pals Coratratada:

Alexandre Cardona, Brandbo. Valor total do conteato 05$ 1.049.361,10 (Hum mblhbo,

qusronta e nave nit1, trooantos o sossenta e um rose a des cennavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO BE UcriAflo

TOMADA DE PRE0S N' 2019.05.23,5

A Presidante da Cnrnissbo do Ucitaç3o do Munlclpio do Crato/CE torns paiblico
pars conhacimonto dos lntoreassdos quo, rInse dls 18 do julho do 2019 is lOhOOmin, no
Sede do Comissbo do UcitagOos becalbada no Large Jailbo Sanbva, s/n Bsbrro Ceratro -
Crato/CE, astarl roalizando soss5o pars racebirnento o aberttara dos envelopes cam
docurnentos de laabilitaglo o propostas do proços pro a objoto: Consrasaglo dos serviços
do ongonharta pars pavlmontscbo do acosso a aria do bslnobaio ds nsscente, atrsvCs do
contauto do repasse nO 870698/2019, celebrado crane a unibo, par intormCdio do
MlrxistIrio do Iurismo/ Caixa EconomIcs Federal e a Munlciplo do Crato-CE, 0 aditsf a seats
anoxos encontran-so disponavel, no endaraco acima, das ObhOOmin Is 14hOOmin on
atrsvés do site ,ananantco.ce.gov.br .

Crate/CE, 2 do julho do 2019
VAI(RLA DO CARMO MOURA

saaa,a.sts, tssl,ad. digs.Ia.ata code,,. MOss 12552 d, 2485/2501,

cusses a,,,aas. - cc-ne's

SIN 1677-7069 	 NO 126,

AVISO 01
'SOMAlIA DE PRIceS Na'